令和６年１２月吉日

会員 各位

一般社団法人千葉県薬業会

会 長 松下世津子

千葉県医薬品小売商業組合

理事長 栗城孝則

令和６年度 第２回調剤補助業務従事者研修会（オンデマンド配信）の開催について

 （一社）千葉県薬業会と千葉県医薬品小売商業組合の会員向け事業として、令和６年度第２回調剤補助業

務従事者研修会を下記のとおり開催いたします。

 従業員等が調剤補助業務を行うために知っておきたい「法令」や「医療安全」また実践的な内容も含めた

研修会となっております。※本研修会は１２月に行われた『第１回 調剤補助業務従事者研修会』を録画し

たものを配信いたします。配信までの詳しい流れは、千葉県医薬品小売商業組合のＨＰに載っておりますの

でご確認ください。

 なお、受講時に示したキーワードを記載したレポートを提出された皆様には修了証を郵送いたします。

記

共  催   一般社団法人千葉県薬業会 千葉県医薬品小売商業組合

受講期間   令和７年２月４日（火）～２月１８日（火）

受講方法   メールにて研修動画 URLをお送りいたします。

       『YouTube』を使用しての研修となります。スマートフォンからのご視聴の場合、

アプリをダウンロードしていただく可能性もございますのでご了承ください。

内  容   １．『薬局、保険調剤に関する法規・制度について』（約６０分）

            講師 元千葉県健康福祉部薬務課長 松本正敏 先生

          ２．『調剤ミスには理由がある』（約６０分）

            講師 千葉県医薬品小売商業組合 常務理事 米澤正明 先生

          ３．『これから薬局で起こること～電子処方箋や調剤業務の一部外部委託～』（約６０分）

            講師 横田薬局 横田秀太郎 先生

申込方法  以下の URL または QR コード（グーグルフォーム）からお申し込み下さい。

         ＵＲＬ： https://forms.gle/n2HvX5sjQxhwU1m2A

         ※電話や FAX でのお申し込みは受け付けておりません。

   申込〆切  令和７年１月１５日（水）

受講料   会員店開設者、勤務者、学生は 1,５00 円 非会員は 6,５00 円（資料代を含む）

         ※資料郵送希望者は別途１０００円かかります。

返金はいたしませんのでご了承ください。

   今後の流れ 申込締め切り後、ご登録いただいたアドレス宛にお振込みのご案内をお送りします。

         その際に、資料等の郵送時期についてもご案内いたします。

         修了証の郵送時期は２月下旬～３月上旬を予定しております。

お問い合わせ先：千葉県薬業会事務局（y-honda@c-yaku.or.jp）

        後日、メールか電話にて回答させていただきます。

mailto:y-honda@c-yaku.or.jp